
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

Liquidazione Coatta Amministrativa 

SAIGI Società Cooperativa Agricola 
 

D.M. n. 164/2023 del 28.09.2023 - G.U. n. 236 del 09.10.2023 

R.G. n. 164/2023 Tribunale di Rimini 

COMMISSARIO LIQUIDATORE: Dott. Giuseppe Bongiovanni 

 

AVVISO DI VENDITA TELEMATICA SENZA INCANTO  

CON MODALITÀ SINCRONA MISTA 

MARTEDÌ 2 LUGLIO 2024 
   

• in Ravenna (RA) via Canala n. 55/D presso I.V.G.RA.  

• sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 

INIZIO VENDITA ORE 15:20 
 

Vendita in un’unica soluzione di tutti i beni indicati nel 

presente Avviso al prezzo base d’inventario di € 55.160,00 

 

Inv. Quantità Descrizione 
Valore 

d’inventario 

1 1 Confezionatrice Automac matr. E.297152 del 2021  €       9.000,00  

2 1 Pompa Busch  €          500,00  
3 1 Carrello sollevatore Linde a gasolio matr. Mod.H16D  €       4.000,00  

4 1 Confezionatrice Automatic A55 Plus serie 1194  €       3.500,00  

5 2 Soffianti asciugatura in catena Tipo AB00000147 matr. 1117 Verderio e matr. 1138 Tipo 
00000141 Verderio  €       1.500,00  

6 3 Pompe vuoto PVR complete di impianto tubi  €       2.000,00  

7 3 Transpallet bilancia  €          300,00  

8 2 Bilance CGM 1 a nastro e 1 quattro nastri con testa di stampa e totalizzatori anno 
2015/2012  €       1.500,00  

9 4 Cassoni celle frigo esterne di misure varie  €       3.000,00  

10 4 Gruppi compressore ed essicatori di cui 2 Abac, 1 SEA e 1 Boge  €       1.000,00  

11 4 Pompe di lavaggio  €       1.000,00  

12 4 Transpallet con caratteristiche diverse fra di loro  €          600,00  

13 1 Autocarro BH606FF SCANIA CVR124NB420 imm.to il 3.1.2000 autocarro – non è stato 
possibile verificare la funzionalità  €       9.000,00  

14 1 Autocarro Iveco tg. BG301KL con km. 461154 IVECO Eurocargo imm.to nel 17.03.1993 non 
è stato possibile verificare la funzionalità   €       3.000,00  

15 1 Autocarro Frigo Renault Truks 53ANA7 tg. DK640GN imm.to il 12.11.2007 non è stato 
possibile verificare la funzionalità  €       7.000,00  

16 1 Gruppo elettrogeno Energy 80 Kw  €       3.000,00  

17  Officina completa di chiavi, mola smerigliatrice, cacciaviti etc.  €          150,00  

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/
https://ivgravenna.fallcoaste.it/


18 1 Strappacollo Verderio  €          400,00  

19 1600 Cartoni americana  €          160,00  

20 1000 Scatole americana da montare  €            50,00  

21 3500 Buste PLT per alimenti 30x40  €          500,00  

22 400000 Anelli in 8 scatole da 50.000 ognuna  €       4.000,00  

  Totale  €    55.160,00 
 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

1) Verrà effettuato un tentativo di vendita in un’unica soluzione di tutti i beni indicati nel presente avviso, depositati 

in Santarcangelo di Romagna (RN) via Provinciale Sogliano 1041, al prezzo base d’inventario di € 55.160,00 

(cinquantacinquemilacentosessanta/00). 

2) La vendita avverrà con aumenti di € 100,00.  

3) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 

4) Chi parteciperà in sala dovrà effettuare l’iscrizione presso la sede dell’I.V.G.RA. sita in Ravenna (RA) via Canala n. 

55/D entro e non oltre le ore 15:00 del giorno 02.07.2024 e versare immediatamente il deposito cauzionale del 

10% del prezzo offerto a mezzo di contanti, carte di credito/debito, assegno circolare intestato a I.V.G.RA. Srl 

oppure bonifico (in tal caso la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto corrente intestato all’I.V.G.RA. entro 

le ore 15:00 del giorno 02.07.2024); il pagamento dell’intero saldo di quanto dovuto, comprensivo di 

aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo 

all’aggiudicazione. 

5) La partecipazione online sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. Per chi 

parteciperà online è prevista l’iscrizione alla gara entro e non oltre le ore 15:00 del giorno 02.07.2024 ed il 

versamento del deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto a mezzo di bonifico sul conto corrente bancario 

intestato all’I.V.G.RA. Srl (in tal caso la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto corrente intestato 

all’I.V.G.RA. entro le ore 15:00 del giorno 02.07.2024); il saldo prezzo, comprensivo di aggiudicazione ed i relativi 

oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione.  

6) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le 

seguenti coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

7) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi 

anche in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito 

cauzionale, lo stesso si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante.  

8) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la 

cauzione sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy per i provvedimenti del caso. 

9) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto 

è inferiore al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì 

l’esclusione dell’offerente dalla gara.  

10) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente 

decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 

inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 

comunicazione al Ministero delle Imprese e del Made in Italy per i provvedimenti del caso. 

11) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, 

eventuali commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in 

nessun caso a carico della procedura. 

12) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 

Iva 22% e diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22%. 

13) I beni saranno ceduti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano attualmente che l’acquirente dovrà dichiarare 

espressamente di conoscere ed accettare. 

14) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario. 

15) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti. 


